
Prefeitura Municipal de Pacujá
Termo de Homologação de Processo Licitatório

Pregão Eletrônico No 1801.01/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Pacujá, sr.(a) Herles Henrique Freire, no uso das atribuições legais, conforme 
a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases 
internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico no 1801.01/2023, cujo objeto trata da 
aquisição AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACUJÁCE..

RESULTADO:

Lote 1: ACHOCOLATADO VITAMINADO EM PÓ (pct c/ 200g) livre de impurezas ou outros fatores que o tornem impróprio para 
o consumo, embalagem resistente, pacote de 200g adequado à natureza do produto, pacote acondicionado em fardos ou caixas de até 
10 kg, prazo de validade mínimo de 24 meses. Informações nutr. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: D. Oliveira V. Neto Variedades Eirelli EPP.
CNPJ: 10.616.533/0001-56.
Valor Global: 4.760,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
ACHOCOLATADO VITAMINADO EM PÓ (pct c/ 200g) livre de impurezas 
ou outros fatores que o tornem impróprio para o consumo, embalagem 
resistente, pacote de 200g adequado à natureza do produto, pacote 
acondicionado em fardos ou caixas de até 10 kg, prazo de validade mínimo de 
24 meses. Informações nutr

CHOCOLACTEA 2,380000 2.000,00

Lote 2: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO (pct c/ 1kg) - Origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar 
de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 271 de 22/09/05 ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de 
parasitas e fungos, coloração característica da espécie e. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: D. Oliveira V. Neto Variedades Eirelli EPP.
CNPJ: 10.616.533/0001-56.
Valor Global: 15.525,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
AÇÚCAR CRISTAL BRANCO (pct c/ 1kg) - Origem vegetal constituído da 
sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação 
vigente (RDC nº. 271 de 22/09/05 ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre 
de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e

OLHO DAGUA 3,450000 4.500,00

Lote 3: ALMONDEGAS BOLVINAS AO MOLHO - (lata c/ 830g) - não amassadas, invioladas, livre de insetos, larvas, micro-
organismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Composição mínima: carne bovina, 
água, cebola, farinha de rosca, sal, açúcar, polpa de tomate, sal e co. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: D. Oliveira V. Neto Variedades Eirelli EPP.
CNPJ: 10.616.533/0001-56.
Valor Global: 25.320,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
ALMONDEGAS BOLVINAS AO MOLHO - (lata c/ 830g) - não amassadas, 
invioladas, livre de insetos, larvas, micro-organismos ou outras impurezas que 
venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Composição 
mínima: carne bovina, água, cebola, farinha de rosca, sal, açúcar, polpa de 
tomate, sal e co

ODERICH 12,660000 2.000,00

Lote 4: AMIDO DE MILHO (caixa c/ 500g) - Produto amiláceo, extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, 
isentas de matéria terrosa e parasitas, não podendo apresentar umidade, fermentação ou ranço. Aspecto: Pó fino, branco, odor e sabor 
característicos. Embalagem: Caixa de 200 a 50. 
Participação Licitante - Ampla participação 



Prefeitura Municipal de Pacujá
Empresa: D. Oliveira V. Neto Variedades Eirelli EPP.
CNPJ: 10.616.533/0001-56.
Valor Global: 4.598,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
AMIDO DE MILHO (caixa c/ 500g) - Produto amiláceo, extraído do milho, 
fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e 
parasitas, não podendo apresentar umidade, fermentação ou ranço. Aspecto: 
Pó fino, branco, odor e sabor característicos. Embalagem: Caixa de 200 a 50

APTI 2,420000 1.900,00

Lote 5: ARROZ AGULHINHA TIPO 1 (pct c/ 1kg) - longo fino tipo I, livre de impurezas e ausência de microorganismos que o torne 
impróprio para o consumo, com cor e odor característicos, embalagem em saco plástico resistente, adequado a natureza do produto, 
pacote de 1Kg acondicionados em fardo com até 30Kg. P. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: D. Oliveira V. Neto Variedades Eirelli EPP.
CNPJ: 10.616.533/0001-56.
Valor Global: 9.475,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
ARROZ AGULHINHA TIPO 1 (pct c/ 1kg) - longo fino tipo I, livre de 
impurezas e ausência de microorganismos que o torne impróprio para o 
consumo, com cor e odor característicos, embalagem em saco plástico 
resistente, adequado a natureza do produto, pacote de 1Kg acondicionados em 
fardo com até 30Kg. P

CAXANGA 3,790000 2.500,00

Lote 6: ARROZ PARBOILIZADO (pct c/ 1kg) - Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve 
seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto 
deve ser isento de matéria terrosa, livre de umid. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: D. Oliveira V. Neto Variedades Eirelli EPP.
CNPJ: 10.616.533/0001-56.
Valor Global: 9.500,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
ARROZ PARBOILIZADO (pct c/ 1kg) - Grupo: beneficiado. Subgrupo: 
polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei 
Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação 
de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umid

CAXANGA 3,800000 2.500,00

Lote 7: AVEIA EM FLOCOS (lata c/ 400g) - Embalagem de poliéster metalizado laminado de 400 grs, não furadas, estufadas, 
invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento 
e a saúde humana. Produzido em 2022/2023. Validade de no míni. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: D. Oliveira V. Neto Variedades Eirelli EPP.
CNPJ: 10.616.533/0001-56.
Valor Global: 9.960,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
AVEIA EM FLOCOS (lata c/ 400g) - Embalagem de poliéster metalizado 
laminado de 400 grs, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, 
umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a 
comprometer o armazenamento e a saúde humana. Produzido em 2022/2023. 
Validade de no míni

YOKI 8,300000 1.200,00

Lote 8: BISCOITO CREAM CRACKER (pct de 350g a 500 g). Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker. Ingredientes 
básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Informações 
nutricionais na embalagem. Embalagem dupla de polietileno atóxico,. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: D. Oliveira V. Neto Variedades Eirelli EPP.
CNPJ: 10.616.533/0001-56.



Prefeitura Municipal de Pacujá
Valor Global: 19.006,90.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
BISCOITO CREAM CRACKER (pct de 350g a 500 g). Biscoito ou bolacha 
salgada tipo Cream Cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada 
com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. 
Informações nutricionais na embalagem. Embalagem dupla de polietileno 
atóxico,

PETYAN 4,070000 4.670,00

Lote 9: BISCOITO DOCE TIPO MARIA (pct de 350g a 500 g). Biscoito doce tipo maria. Ingredientes básicos: farinha de trigo 
fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Informações nutricionais na embalagem. 
Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo no mínimo. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: D. Oliveira V. Neto Variedades Eirelli EPP.
CNPJ: 10.616.533/0001-56.
Valor Global: 17.652,60.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
BISCOITO DOCE TIPO MARIA (pct de 350g a 500 g). Biscoito doce tipo 
maria. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e 
ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Informações 
nutricionais na embalagem. Embalagem dupla de polietileno atóxico, 
contendo no mínimo

PETYAN 3,780000 4.670,00

Lote 10: BISCOITO TIPO POLVILHO (pct c/ 100g) - Obtida mistura de farinha, amido ou fécula com outros ingredientes, 
submetidos a processo de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs 
e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitas e em perfeito. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: Omega Distribuidora de Produtos Alimentícios Ltda.
CNPJ: 41.600.131/0001-97.
Valor Global: 3.450,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
BISCOITO TIPO POLVILHO (pct c/ 100g) - Obtida mistura de farinha, 
amido ou fécula com outros ingredientes, submetidos a processo de 
amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a 
partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitas e 
em perfeito

PEPITINHAS 3,450000 1.000,00

Lote 11: CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª CONGELADA OU IN NATURA (MÚSCULO) - Carne bovina de 2ª moída, de boa 
qualidade, com baixo teor de gordura, apta para o consumo, apresentando todas as características próprias do produto (cor, cheiro, 
textura). Com registro de fiscalização da Vigilância Sanitária e SIF. O prod. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: D. Oliveira V. Neto Variedades Eirelli EPP.
CNPJ: 10.616.533/0001-56.
Valor Global: 16.770,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª CONGELADA OU IN NATURA 
(MÚSCULO) - Carne bovina de 2ª moída, de boa qualidade, com baixo teor 
de gordura, apta para o consumo, apresentando todas as características 
próprias do produto (cor, cheiro, textura). Com registro de fiscalização da 
Vigilância Sanitária e SIF. O prod

CAMARA 12,900000 1.300,00

Lote 12: CEREAL A BASE DE ARROZ PRÉ COZIDO (pct 230g), tipo mucilon, para alimentação infantil enriquecido com 
vitaminas e ferro, instantâneo, embalagem de 230grs. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 230grs, não furada, estufadas, 
invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos e. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: D. Oliveira V. Neto Variedades Eirelli EPP.
CNPJ: 10.616.533/0001-56.
Valor Global: 5.475,00.



Prefeitura Municipal de Pacujá
Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CEREAL A BASE DE ARROZ PRÉ COZIDO (pct 230g), tipo mucilon, para 
alimentação infantil enriquecido com vitaminas e ferro, instantâneo, 
embalagem de 230grs. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 
230grs, não furada, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, 
insetos, microorganismos e

NUTRIBOM 3,650000 1.500,00

Lote 13: COLORÍFICO (pct c/ 100g) - hermeticamente fechado, produzido em 2023 e com data de validade de no mínimo 80%. 
Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa.. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: D. Oliveira V. Neto Variedades Eirelli EPP.
CNPJ: 10.616.533/0001-56.
Valor Global: 4.050,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
COLORÍFICO (pct c/ 100g) - hermeticamente fechado, produzido em 2023 e 
com data de validade de no mínimo 80%. Rotulagem de acordo com as 
normas da Anvisa.

PANELAÇO 0,900000 4.500,00

Lote 14: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO (cx c/ 1kg). Embalagem apresentando o seguinte ingrediente: Sem tempero e 
Tomate Concentrado. Armazenagem em caixa tetra pak com 1000grs. Em boas condições de consumo. Validade mínima de 90 dias da 
data de entrega. Produzido em 2023. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: D. Oliveira V. Neto Variedades Eirelli EPP.
CNPJ: 10.616.533/0001-56.
Valor Global: 2.070,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO (cx c/ 1kg). Embalagem 
apresentando o seguinte ingrediente: Sem tempero e Tomate Concentrado. 
Armazenagem em caixa tetra pak com 1000grs. Em boas condições de 
consumo. Validade mínima de 90 dias da data de entrega. Produzido em 2023

FUGINI 6,900000 300,00

Lote 15: FARINHA DE MILHO FLOCADA (pct 500g) - Flocão de Milho pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC 
nº 273 de 22/09/05 ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 
23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 ANVISA,. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: D. Oliveira V. Neto Variedades Eirelli EPP.
CNPJ: 10.616.533/0001-56.
Valor Global: 6.040,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
FARINHA DE MILHO FLOCADA (pct 500g) - Flocão de Milho pré-cozido. 
Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 ANVISA e 
RDC nº 263 de 22/09/05 ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a 
RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 
13/05/04 ANVISA,

SAO BRAZ 1,510000 4.000,00

Lote 16: FARINHA LÁCTEA (pct c/ 230g) - Com cereais hidrolisados enzimaticamente, de boa qualidade, alto valor nutritivo, de 
sabor agradável, contendo glúten, enriquecida com vitamina A, C, D, Ferro, Cálcio e Fósforo entre outras. Embalagem aluminizada 
em pacotes de 230g com validade mínima de seis meses. Pr. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA.
CNPJ: 02.268.603/0001-02.
Valor Global: 13.200,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
FARINHA LÁCTEA (pct c/ 230g) - Com cereais hidrolisados 
enzimaticamente, de boa qualidade, alto valor nutritivo, de sabor agradável, 
contendo glúten, enriquecida com vitamina A, C, D, Ferro, Cálcio e Fósforo 
entre outras. Embalagem aluminizada em pacotes de 230g com validade 
mínima de seis meses. Pr

NUTRIMENTAL 4,400000 3.000,00



Prefeitura Municipal de Pacujá

Lote 17: FEIJÃO BRANCO TIPO 1 (pct c/ 1kg) - Feijão tipo branco, livre de impurezas e microorganismos que torne imprópria pra o 
consumo, embalagem em saco plástico resistente, pacote de 1kg, acondicionado em fardos de 30kg.Parzo de validade mínimo de 06 
meses.Produzido em 2022/2023.. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: D. Oliveira V. Neto Variedades Eirelli EPP.
CNPJ: 10.616.533/0001-56.
Valor Global: 10.375,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
FEIJÃO BRANCO TIPO 1 (pct c/ 1kg) - Feijão tipo branco, livre de 
impurezas e microorganismos que torne imprópria pra o consumo, 
embalagem em saco plástico resistente, pacote de 1kg, acondicionado em 
fardos de 30kg.Parzo de validade mínimo de 06 meses.Produzido em 
2022/2023.

DONA DE 4,150000 2.500,00

Lote 18: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 (pct c/1 kg) - classe mulatinha, grãos inteiros. Com dados de identificação do produto, marca do 
fabricante, prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos, 
acondicionada em fardos de 30 kg. Prazo de validade mínimo de. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: D. Oliveira V. Neto Variedades Eirelli EPP.
CNPJ: 10.616.533/0001-56.
Valor Global: 20.820,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 (pct c/1 kg) - classe mulatinha, grãos inteiros. 
Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de 
validade, de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e 
padrões para alimentos, acondicionada em fardos de 30 kg. Prazo de validade 
mínimo de

DA CASA 6,940000 3.000,00

Lote 19: FLOCOS DE CEREAIS (lata 400g) - Preparo instantaneo, tipo Neston, Embalagem de poliéster metalizado laminado de 400 
grs, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a 
comprometer o armazenamento e a saúde humana. Dara de fa. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: D. Oliveira V. Neto Variedades Eirelli EPP.
CNPJ: 10.616.533/0001-56.
Valor Global: 10.856,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
FLOCOS DE CEREAIS (lata 400g) - Preparo instantaneo, tipo Neston, 
Embalagem de poliéster metalizado laminado de 400 grs, não furadas, 
estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos 
ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde 
humana. Dara de fa

NESTLE 9,440000 1.150,00

Lote 20: LEITE EM PO INTEGRAL (pct c/ 200g) - Produto industrializado em pó de leite bovino, integral, sem adição de açúcar, 
com teor de proteína mínima de 26g por 100g do produto, constar no rótulo a composição química e nutricional para 100g, 
embalagem aluminizada resistente, pacotes de 200g, fardos com at. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: D. Oliveira V. Neto Variedades Eirelli EPP.
CNPJ: 10.616.533/0001-56.
Valor Global: 125.370,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
LEITE EM PO INTEGRAL (pct c/ 200g) - Produto industrializado em pó de 
leite bovino, integral, sem adição de açúcar, com teor de proteína mínima de 
26g por 100g do produto, constar no rótulo a composição química e 
nutricional para 100g, embalagem aluminizada resistente, pacotes de 200g, 
fardos com at

BETANIA 5,970000 21.000,00



Prefeitura Municipal de Pacujá
Lote 21: MACARRÃO ESPAGUETE (Pct c/ 500g) - Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e 
ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Informações nutricionais na embalagem. Embalagem primária plástica de 500g não 
furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umi. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA.
CNPJ: 02.268.603/0001-02.
Valor Global: 13.557,50.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
MACARRÃO ESPAGUETE (Pct c/ 500g) - Macarrão longo, fino, tipo 
espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante 
natural de urucum, sem ovos. Informações nutricionais na embalagem. 
Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, 
livres de impurezas, umi

SUPRADELLY 3,190000 4.250,00

Lote 22: MARGARINA CREMOSA HIDROGENADA COM SAL (pote 500g), com prazo de validade no ato do recebimento não 
inferior a 06 (seis) meses. Na embalagem deve constar data de fabricação. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: D. Oliveira V. Neto Variedades Eirelli EPP.
CNPJ: 10.616.533/0001-56.
Valor Global: 1.722,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
MARGARINA CREMOSA HIDROGENADA COM SAL (pote 500g), com 
prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 06 (seis) meses. Na 
embalagem deve constar data de fabricação

PURO SABOR 5,740000 300,00

Lote 23: MISTURA P/ PREPARO DE CURAU DE MILHO VERDE C/ COCO RALADO (pct c/ 1kg) - Mingau tipo curau com 
flocos de milho mistura homogênea, constituída de: açúcar refinado, leite em pó integral, soro de leite e coco ralado, enriquecido com 
vitaminas e sais minerais. Embalagem de poliéster metalizado laminado. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: D. Oliveira V. Neto Variedades Eirelli EPP.
CNPJ: 10.616.533/0001-56.
Valor Global: 5.580,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
MISTURA P/ PREPARO DE CURAU DE MILHO VERDE C/ COCO 
RALADO (pct c/ 1kg) - Mingau tipo curau com flocos de milho mistura 
homogênea, constituída de: açúcar refinado, leite em pó integral, soro de leite 
e coco ralado, enriquecido com vitaminas e sais minerais. Embalagem de 
poliéster metalizado laminado

FOMA FACIL 12,400000 450,00

Lote 24: ÓLEO DE SOJA (grf c/ 900ml) - não amassadas e validade mínima de 10 meses da data de entrega do produto. Livre de 
Impurezas ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. 
Produzido em 2022/2023.. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: D. Oliveira V. Neto Variedades Eirelli EPP.
CNPJ: 10.616.533/0001-56.
Valor Global: 5.305,60.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
ÓLEO DE SOJA (grf c/ 900ml) - não amassadas e validade mínima de 10 
meses da data de entrega do produto. Livre de Impurezas ou microorganismos 
que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o 
armazenamento. Produzido em 2022/2023.

ABC 8,290000 640,00

Lote 25: OVO DE GALINHA (bdj c/ 30 und) - tipo médio (igual ou superior a 45g), branco. Registro do SIF, bandeja com 30 
unidades, com invólucro em pvc atóxico, produzido em 2023 e com data de validade de no mínimo 80%. Rotulagem de acordo com as 
normas da Anvisa.. 
Participação Licitante - Ampla participação 



Prefeitura Municipal de Pacujá

Empresa: D. Oliveira V. Neto Variedades Eirelli EPP.
CNPJ: 10.616.533/0001-56.
Valor Global: 1.358,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
OVO DE GALINHA (bdj c/ 30 und) - tipo médio (igual ou superior a 45g), 
branco. Registro do SIF, bandeja com 30 unidades, com invólucro em pvc 
atóxico, produzido em 2023 e com data de validade de no mínimo 80%. 
Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa.

EMAPE 13,580000 100,00

Lote 26: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO Coxa e sobrecoxa congelado (sem tempero) de boa qualidade, 
embalagem plástica, pesando de 1 kg, caixas com até 20 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses, sendo que o transporte deverá ser 
feito em caminhão frigorífico.. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA.
CNPJ: 02.268.603/0001-02.
Valor Global: 9.870,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO Coxa e sobrecoxa 
congelado (sem tempero) de boa qualidade, embalagem plástica, pesando de 1 
kg, caixas com até 20 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses, sendo que o 
transporte deverá ser feito em caminhão frigorífico.

MERCI IND. REGINA 9,870000 1.000,00

Lote 27: PEITO DE FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO peito de frango congelado (sem tempero) de boa qualidade, 
embalagem plástica, pesando de 1 kg, caixas com até 20 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses, sendo que o transporte deverá ser 
feito em caminhão frigorífico.. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: D. Oliveira V. Neto Variedades Eirelli EPP.
CNPJ: 10.616.533/0001-56.
Valor Global: 14.900,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
PEITO DE FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO peito de frango 
congelado (sem tempero) de boa qualidade, embalagem plástica, pesando de 1 
kg, caixas com até 20 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses, sendo que o 
transporte deverá ser feito em caminhão frigorífico.

FRIATO 14,900000 1.000,00

Lote 28: PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA DE SOJA (pct c/ 400g) - De boa qualidade, íntegra, sem adição de sabores e 
corantes artificiais, livre de impurezas impróprias para o consumo humano, acondicionada em sacos plásticos de Com identificação do 
produto. Registro no órgão competente. Validade de 6 meses a par. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: Omega Distribuidora de Produtos Alimentícios Ltda.
CNPJ: 41.600.131/0001-97.
Valor Global: 16.040,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA DE SOJA (pct c/ 400g) - De boa 
qualidade, íntegra, sem adição de sabores e corantes artificiais, livre de 
impurezas impróprias para o consumo humano, acondicionada em sacos 
plásticos de Com identificação do produto. Registro no órgão competente. 
Validade de 6 meses a par

REALEZA 4,010000 4.000,00

Lote 29: SAL REFINADO (pct c/ 1kg) Iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g, inviolada, não furada, livre de insetos, 
umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade de no 
mínimo 06 meses da data de entrega do produto. Produzido em 2022/20. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: D. Oliveira V. Neto Variedades Eirelli EPP.
CNPJ: 10.616.533/0001-56.



Prefeitura Municipal de Pacujá
Valor Global: 369,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
SAL REFINADO (pct c/ 1kg) Iodado, embalagem primária plástica de 1.000 
g, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras 
impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. 
Validade de no mínimo 06 meses da data de entrega do produto. Produzido 
em 2022/20

DELICIA 0,820000 450,00

Lote 30: SARDINHA (lt c/ 125g) - Sardinha enlatada ao molho, sem conservantes, conservada no próprio suco. Embalagem em latas 
de folhas de flandres inviolada, com peso líquido de 125g. Obrigatória na embalagem, a identificação do produto, do fabricante, data 
de fabricação e validade. Registro no SIF, rotulag. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: D. Oliveira V. Neto Variedades Eirelli EPP.
CNPJ: 10.616.533/0001-56.
Valor Global: 45.120,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
SARDINHA (lt c/ 125g) - Sardinha enlatada ao molho, sem conservantes, 
conservada no próprio suco. Embalagem em latas de folhas de flandres 
inviolada, com peso líquido de 125g. Obrigatória na embalagem, a 
identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e validade. 
Registro no SIF, rotulag

PALMEIRA 3,760000 12.000,00

Lote 31: SUCO DE FRUTA DE CAJU CONCENTRADO (grf c/ 500ml) - Suco concentrado de Fruta Pasteurizado, com alto teor de 
polpa sabor Cajú, garrafas de 500ml ou embalagem tetra pack, caixa com até 24 unidades, prazo de validade mínima de 12 meses, 
registrado na Secretaria de Agricultura.Produzido Produzido em 202. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: Omega Distribuidora de Produtos Alimentícios Ltda.
CNPJ: 41.600.131/0001-97.
Valor Global: 5.572,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
SUCO DE FRUTA DE CAJU CONCENTRADO (grf c/ 500ml) - Suco 
concentrado de Fruta Pasteurizado, com alto teor de polpa sabor Cajú, 
garrafas de 500ml ou embalagem tetra pack, caixa com até 24 unidades, prazo 
de validade mínima de 12 meses, registrado na Secretaria de 
Agricultura.Produzido Produzido em 202

JANDAIA 1,990000 2.800,00

Lote 32: SUCO DE FRUTA DE ACEROLA (grf c/ 500ml) - Suco concentrado de Fruta Pasteurizado, com alto teor de polpa sabor 
Cajú, garrafas de 500ml ou embalagem tetra pack, caixa com até 24 unidades, prazo de validade mínima de 12 meses, registrado na 
Secretaria de Agricultura.Produzido Produzido em 2022/2023.. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: D. Oliveira V. Neto Variedades Eirelli EPP.
CNPJ: 10.616.533/0001-56.
Valor Global: 8.008,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
SUCO DE FRUTA DE ACEROLA (grf c/ 500ml) - Suco concentrado de 
Fruta Pasteurizado, com alto teor de polpa sabor Cajú, garrafas de 500ml ou 
embalagem tetra pack, caixa com até 24 unidades, prazo de validade mínima 
de 12 meses, registrado na Secretaria de Agricultura.Produzido Produzido em 
2022/2023.

MARASUCO 2,860000 2.800,00

Lote 33: VINAGRE DE ÁLCOOL (grf c/ 500ml) -com acidez volátil de 4.0%, líquido transparente, contendo fermentado acético de 
álcool, água e conservante. Garrafa plástica de 500 ml, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares. A embalagem deverá 
conter externamente os dados de identificação, procedênc. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA.
CNPJ: 02.268.603/0001-02.
Valor Global: 274,00.



Prefeitura Municipal de Pacujá
Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

VINAGRE DE ÁLCOOL (grf c/ 500ml) -com acidez volátil de 4.0%, líquido 
transparente, contendo fermentado acético de álcool, água e conservante. 
Garrafa plástica de 500 ml, sem corantes, sem essências e sem adição de 
açúcares. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, 
procedênc

DA CASA 1,370000 200,00

PACUJA, 16 de fevereiro de 2023

______________________________________
ASSINATURA


